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MAATALOUDEN INTERVENTIORAHASTON VUODEN 2025 TILINPÄÄTÖKSEN 
VAHVISTAMINEN 

 
Maatalouden interventiorahastosta annetun lain (1206/1994, muut. 
1094/2014) 1§:ssä todetaan, että Euroopan unionin yhteisen 
maatalouspolitiikan mukaisesta interventiovarastoinnista, interventio-ostoista 
ja interventiomyynneistä aiheutuvien menojen maksamista varten Suomessa 
on maa- ja metsätalousministeriön alainen valtion talousarvion ulkopuolinen 
maatalouden interventiorahasto, jäljempänä interventiorahasto.  

Maatalouden interventiorahastosta annetun lain mukaan interventiorahastoon 
tuloutetaan Euroopan maatalouden tukirahaston (maataloustukirahasto) 
korvaukset lain 1 §:ssä tarkoitettujen kustannusten maksamisesta. 
Interventiorahastoon tuloutetaan myös interventiotoimintaan liittyvistä 
vakuusjärjestelyistä ja muusta rahaston toiminnasta syntyvät tuotot sekä 
valtion talousarviosta rahastolle siirrettävä määräraha. Vuonna 2025 
rahastoon tehtiin 0,4 miljoonan euron siirto valtion talousarviosta momentilta 
30.20.60. 

Interventiorahasto voi valtioneuvoston luvalla ja sen hyväksymillä ehdoilla 
ottaa toimintojensa väliaikaista rahoittamista varten lainoja, joiden 
kokonaismäärä ei saa samanaikaisesti ylittää 100 miljoonaa euroa. Valtio 
vastaa edellä mainituista lainoista. Valtiokonttorin tehtävänä on järjestää 
interventiorahaston lainanotto ja päättää lainanoton tarkemmista ehdoista 
sekä huolehtia muista interventiorahaston lainanottoon kuuluvista 
toimenpiteistä. Interventiorahasto ei vuonna 2025 ottanut lainaa eikä 
rahastolla ollut tilikauden päättyessä lainapääomaa.  

Interventiovarastot pysyivät koko vuoden tyhjinä, koska viljan, voin ja 
rasvattoman maitojauheen interventio-ostoja ei tilikauden aikana tehty. 
Maataloustuotteiden markkinatilanteen ennustettavuus on kuitenkin ollut viime 
vuosina erityisen haastavaa. Taloudelliset ja geopoliittiset riskit globaalissa 
toimintaympäristössä ovat olleet poikkeuksellisen suuria vuonna 2025. 
Erityisesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, Ukrainan mahdollinen EU-
lähentyminen ja siihen liittyvät EU:n toimenpiteet, Keski- ja Lähi-idän 
kriisiytynyt tilanne, USA:n sekä Kiinan orastava kauppasota sekä USA:n myös 
EU:lle asettamat vientitullit ovat tuoneet epävarmuustekijöitä sekä yleiseen 
talouskehitykseen että maataloustuotteiden markkinoiden käyttäytymiseen. 
Sään ääri-ilmiöt vaikuttavat erityisesti globaaleihin hankintaketjuihin. 
Markkinoiden tilannetta seurattiin läpi vuoden ja valmius markkinoilla 
mahdollisesti tapahtuvien muutosten hallintaan pidettiin hyvällä tasolla. 

Interventiorahaston maksuliike-, kirjanpito- ja tilastointitehtäviä on vuonna 
2025 hoitanut Ruokavirasto. 

Tilinpäätöslaskelmien mukaan interventiorahaston alijäämä tilikaudella 1.1.-
31.12.2025 oli 15 024,27 euroa. Taseen loppusumma tilikauden päättyessä 
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31.12.2025 oli 5 069 439,61 euroa. Interventiorahaston tilikauden 1.1.–
31.12.2024 alijäämä oli 14 510,03 euroa ja taseen loppusumma 31.12.2024 
oli 4 686 071,72 euroa. 

Interventiorahaston johtokunta on toimintakertomuksessa tuonut esille 
rahaston oman pääoman olevan kohtuullisella tasolla. Johtokunta toteaa 
myös, että interventio-ostojen toteutuessa mittavina, on riskinä, että oma 
pääoma muuttuu negatiiviseksi. Ministeriö katsoo, että vuoden 2025 
tilinpäätös ei edellytä toimenpiteitä, koska interventiotoiminnan arvioidaan 
pysyvän maltillisena vuonna 2026. Markkinahäiriöihin on kuitenkin 
varauduttava. 

Maatalouden interventiorahaston johtokunnan tehtävänä on muun muassa 
hyväksyä ja allekirjoittaa rahaston tilinpäätös. Johtokunta on 17.2.2026 
hyväksynyt rahaston toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Lisäksi 
interventiorahaston johtokunta esittää 17.2.2026 päivätyllä kirjeellään, että 
tilinpäätöksen osoittamaa alijäämää vastaavasti supistetaan rahaston omaa 
pääomaa. Tilinpäätös on tarkastettu ja tilintarkastajat ovat puoltaneet sen 
hyväksymistä 18.2.2026.  

Ehdotetaan, että maa- ja metsätalousministeriö voisi vahvistaa maatalouden 
interventiorahaston tilinpäätöksen asian oltua valmistelevasti käsiteltävänä 
valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa.
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